
SỞ KH&CN TỈNH HƯNG YÊN 

HỘI ĐỒNG XÉT TUYỂN VIÊN CHỨC 

 

Số:   10  /QĐ-HĐXT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Hưng Yên, ngày  15  tháng 11 năm 2023 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt phương án xây dựng bộ đề phỏng vấn,  

đáp án đề phỏng vấn và phương thức chấm điểm phỏng vấn kỳ xét  

tuyển viên chức vào làm việc tại Trung tâm Thông tin, thống kê, ứng dụng 

khoa học và công nghệ trực thuộc Sở Khoa học và Công nghệ năm 2023 
 

 

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG XÉT TUYỂN VIÊN CHỨC 

 

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy 

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; 

Căn cứ Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02/12/2020 của Bộ trưởng Bộ 

Nội vụ ban hành Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi 

nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; 

Nội quy thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi 

hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; 

Căn cứ Quyết định số 1920/QĐ-UBND ngày 18/9/2023 của UBND tỉnh 

Hưng Yên về việc phê duyệt Kế hoạch tuyển dụng viên chức vào làm việc tại Trung 

tâm Thông tin, thống kê, ứng dụng khoa học và công nghệ trực thuộc Sở Khoa 

học và Công nghệ năm 2023;   

Căn cứ Quyết định số 355/QĐ-SKHCN ngày 31/10/2023 của Giám đốc Sở 

Khoa học và Công nghệ về việc thành lập Hội đồng xét tuyển viên chức vào làm 

việc tại Trung tâm Thông tin, thống kê, ứng dụng khoa học và công nghệ trực 

thuộc Sở Khoa học và Công nghệ năm 2023;  

Căn cứ kết quả cuộc họp ngày 09/11/2023 của Hội đồng xét tuyển viên chức 

vào làm việc tại Trung tâm Thông tin, thống kê, ứng dụng khoa học và công nghệ 

trực thuộc Sở Khoa học và Công nghệ năm 2023; 

Theo đề nghị của Thư ký Hội đồng. 

      QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt phương án xây dựng bộ đề phỏng vấn, đáp án đề phỏng vấn 

và phương thức chấm điểm phỏng vấn đối với thí sinh tham dự vòng 2 kỳ xét tuyển 

viên chức vào làm việc tại Trung tâm Thông tin, thống kê, ứng dụng khoa học và 

công nghệ trực thuộc Sở Khoa học và Công nghệ năm 2023, cụ thể như sau: 

 



2 

 

1. Phương án xây dựng bộ đề phỏng vấn, đáp án đề phỏng vấn 

Mỗi đề gồm 03 câu hỏi gồm 1 câu hỏi về kiến thức chung và 2 câu hỏi về 

kiến thức chuyên ngành. Số lượng đề tương ứng với các vị trí việc làm và số lượng 

thí sinh đăng ký dự tuyển, đảm bảo nguyên tắc thí sinh đã rút ngẫu nhiên được đề 

nào thì không sử dụng lại đề đó tại buổi thi. 

Với mỗi vị trí việc làm nếu có 1 hồ sơ dự tuyển phải có ít nhất 06 đề kèm 

đáp án được đóng vào 2 túi chứa đề (mỗi túi chứa 03 đề kèm đáp án); nếu có từ 2 

hồ sơ dự tuyển trở lên phải có ít nhất 08 đề kèm đáp án được đóng vào 2 túi chứa  

đề (mỗi túi chứa 04 đề kèm đáp án).  

Phương án số lượng đề, số lượng đáp án như sau:  

a) Vị trí Tư vấn dịch vụ khoa học và công nghệ: 06 (sáu) đề và 06 (sáu) đáp 

án 

b) Vị trí Hành chính, tổng hợp: 06 (sáu) đề và 06 (sáu) đáp án 

c) Vị trí Thông tin khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo: 06 (sáu) đề và 

06 (sáu) đáp án. 

d) Vị trí Thống kê khoa học và công nghệ: 06 (sáu) đề và 06 (sáu) đáp án 

Mỗi đề và đáp án được đựng trong một bì riêng và đựng trong mỗi túi đựng 

đề theo vị trí việc làm. 

2. Phương thức chấm điểm: 

- Thang điểm chấm: 100 điểm, trong đó: Câu hỏi về kiến thức chung chấm 

tối đa 40 điểm và mỗi câu hỏi về kiến thức chuyên ngành chấm tối đa 30 điểm. 

- Đáp án từng câu hỏi sẽ được thiết kế theo thang điểm số nguyên, điểm 

được chấm theo từng ý đúng trong câu trả lời tương ứng với câu hỏi và tổng điểm 

các ý không quá điểm tối đa của câu hỏi đó. 

Điều 2. Giao Ban Đề thi phỏng vấn xây dựng bộ đề phỏng vấn, đáp án đề 

phỏng vấn và phương thức chấm điểm phỏng vấn đối với thí sinh tham dự vòng 

2 kỳ xét tuyển viên chức vào làm việc tại Trung tâm Thông tin, thống kê, ứng 

dụng khoa học và công nghệ trực thuộc Sở Khoa học và Công nghệ năm 2023 

đảm bảo theo quy định. 

Điều 3. Các thành viên Hội đồng xét tuyển viên chức, Trưởng Ban Đề thi 

phỏng vấn và các tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

 
Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Ban Giám sát; 

- Lưu: HĐXT, HSXT. 
 

TM.HỘI ĐỒNG XÉT TUYỂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 GIÁM ĐỐC SỞ 

Trần Tùng Chuẩn 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-11-15T18:47:40+0700


		2023-11-15T18:57:45+0700


		2023-11-15T21:10:45+0700




